DEPARTEMENT DU BAS RHIN COMMUNE D'ALLENWILLER

Convocation le 28/10/2014 Affichage convocation le28/10/2014 Dépôt/Affichage le jour de réception en Sous Préfecture

SEANCE ORDINAIRE DU CONSEIL MUNICIPAL N°9/2014 EN DATE DU 3 NOVEMBRE 2014

Nombre de Conseillers élus : 15 En fonction : 15 Nombre de Conseillers présents : 11 Votants : 14

Le trois novembre deux mil quatorze à vingt heures, le Conseil Municipal d'Allenwiller s'est réuni au lieu ordinaire des séances sous la présidence de M. STORCK Gérard, 1^{er} adjoint au maire. Étaient présents :

- les Adjoints : MM. STORCK Gérard et SCHNEIDER Jean Jacques
- Les Conseillers : Mmes ANTONI Cathy, HEINRICH Cécile et JAEGER Jacqueline, MM. KOESSLER François, LEHE Manuel, JOCQUEL Julien, SIMON Etienne, OSTERMANN Ernest et ZIMMERMANN Guy.

Absents excusés : M. le Maire Roger MULLER, M. LORENTZ Bruno qui a donné procuration à M. KOESSLER François, Mme Laurence GROSS qui a donné à M. SCHNEIDER Jean Jacques, Mme BERLEMONT qui a donné procuration à M. STORCK Gérard.

Secrétaire de séance : Pascale KALCK

Ordre du jour

Désignation secrétaire de séance 2014-37. Location de la chasse communale Divers et Communications

M. STORCK Gérard ouvre la séance à 20 h05.

Désignation secrétaire de séance (article L 2121-15 du C.G.C.T.)

Conformément à l'article L 2121-15 du C.G.C.L, Pascale KALCK est désignée pour remplir les fonctions de secrétaire de séance.

2014-37. Chasse communale (2015/2024) - Approbation de la constitution et du périmètre du lot de chasse, choix du mode de location, points particuliers

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales.

Vu le Code de l'Environnement,

Vu l'arrêté préfectoral du 8 juillet 2014 définissant le Cahier des Charges Type relatif à la location des chasses communales du Bas-Rhin pour la période du 2 février 2015 au 1^{er} février 2024,

Vu les délibérations du Conseil Municipal en date du 05/08/2014 et du 28/10/2014

Vu les réunions de la commission consultative communale de la chasse en date du 28 août 2014 et en date du 3 novembre 2014 et ses conclusions

Après avoir entendu l'exposé de M. l'Adjoint SCHNEIDER Jean Jacques et en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :

Pour la constitution et le périmètre du ou des lots de chasse

- décide de procéder à la location en un deux lots comprenant
 - o Lot 1 (Nord) surf chassable :295 ha 73 a et 27 ca
 - à savoir 98 ha 50 a de forêt et 197 ha 23 a et 27 ca de plaine.
 - o Lot 2 (Sud) surf chassable: 236 ha 12 a et 07 ca
 - à savoir 178 ha 49 a de forêt et 57 ha 63 a et 07 ca de plaine.

Pour le mode de location

- décide de mettre les lots en location par appel d'offres
- décide de procéder à une publicité et de fixer la date de la remise des offres au lundi 5 janvier 2015 à 17H30 la Commission Consultative Communale de la Chasse et la Commission de location (Commission d'attribution) se réuniront le lundi 5 janvier 2015 à 19H30.
- Décide de désigner comme membres de la Commission de Location :
 - STORCK Gérard
 - SCHNEIDER Jean Jacques
- Fixe comme suit les critères d'analyse des offres :
 - o Garanties offertes par le candidat et son expérience
 - o Prix de location proposé
 - o Proximité entre le lieu d'habitation du candidat et de la commune d'Allenwiller
- Autorise M. le Maire à signer tout document relatif à ces locations et notamment les baux de location à intervenir.
- Décide d'adopter le principe de clauses particulières et de faire figurer les clauses sollicitées par la Commission consultative dans les contrats de location sauf en ce qui concerne le prix fixe sur la durée du bail.

Divers et Communications

Néant

L'ordre du jour étant épuisé, Monsieur le 1^{er} Adjoint lève la séance à 21h00. Le présent procèsverbal comportant le points 2014-37 est approuvé et signé par les membres présents.

Le secrétaire de séance KALCK Pascale

MULLER Roger Excusé	STORCK Gérard	SCHNEIDER Jean Jacques
ANTONI Cathy	BERLEMONT Nathalie Excusée et procuration	GROSS Laurence Excusée et procuration
HEINRICH Cécile	JAEGER Jacqueline	JOCQUEL Julien
KOESSLER François	LEHE Manuel	LORENTZ Bruno Excusé et procuration
OSTERMANN Ernest	SIMON Etienne	ZIMMERMANN Guy